
Nº 40, quarta-feira, 26 de fevereiro de 201448 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014022600256

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2014 UASG 154050

Nº Processo: 23113020064201388. PREGÃO SISPP Nº 90/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 24380578004176. Contratado : WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DONORDESTE LTDA.. Objeto: Aquisição de
gases especiais. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 25/02/2014 a 24/02/2015. Valor Total: R$14.910,00. Data de Assinatura:
25/02/2014.

(SICON - 25/02/2014) 154050-15267-2014NE000013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 UASG 154177

Número do Contrato: 10/2013. Nº Processo: 23113018793/12-77. PREGÃO SISPP Nº 74/2012. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE
FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado: 32838716000159. Contratado : FARMAC PRODUTOS HOSPITALARES E -LABORATORIAIS
LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência. Fundamento Legal: Lei Federal nº8666/93. Vigência: 04/02/2014 a 21/10/2014. Valor Total:
R$998.530,67. Data de Assinatura: 04/02/2014.

(SICON - 25/02/2014) 154177-15267-2014NE000001

botijões criogênicos, com capacidade de 20L, com serviço de as-
sitênciatécnica para a UNIVASF. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores e Lei n?7 10.520/02. Vigência:
26/02/2014 a 26/02/2015. Valor Total: R$6.180,00. Data de Assi-
natura: 10/02/2014.

(SICON - 25/02/2014) 154421-26230-2013NE800237

EXTRATO DE CONTRATO Nº 67/2014 UASG 154421

Nº Processo: 23402002478201370. PREGÃO SRP Nº 24/2013. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 10483075000124. Contratado
: XRN INDUSTRIA E COMERCIO DE -EQUIPAMENTOS CO-
MERCIAIS EIR. Objeto: Aquisição de 03 carrinhos para transporte,
uso em laboratório, com serviço de assistência técnica para a UNI-
VASF. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alteraçãoes pos-
teriores e Lei nº 10.520/02. Vigência: 26/02/2014 a 26/02/2015. Valor
Total: R$4.200,00. Data de Assinatura: 10/02/2014.

(SICON - 25/02/2014) 154421-26230-2013NE800237

EXTRATO DE CONTRATO Nº 68/2014 UASG 154421

Nº Processo: 23402002478201370. PREGÃO SRP Nº 24/2013. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 10698323000154. Contratado
: BASPRIX COMERCIO E SERVICOS LTDA -ME. Objeto: Aqui-
sição de 02 condutivímetro microprocessado de bancada, 01 agitador
magnético sem aquecimento, 04 chapas aquecedoras e 07 blanças
eletrônicas de precisão, com serviço de assitência técnica para a
UNIVASF. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores e Lei nº 10.520/02. Vigência: 26/02/2014 a 26/02/2015. Valor
Total: R$13.092,91. Data de Assinatura: 10/02/2014.

(SICON - 25/02/2014) 154421-26230-2013NE800237

EXTRATO DE CONTRATO Nº 72/2014 UASG 154421

Nº Processo: 23402002490201384. PREGÃO SRP Nº 23/2013. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 15158575000104. Contratado
: ASR DISTRIBUIDORA COMERCIO & -SERVICOS LTDA - ME.
Objeto: Aquisição de 03 quadros brancos para sala de aula, com
serviço de assistência técnica para a UNIVASF. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei nº 10.520/02.
Vigência: 26/02/2014 a 26/02/2015. Valor Total: R$911,70. Data de
Assinatura: 11/02/2014.

(SICON - 25/02/2014) 154421-26230-2013NE800237

EXTRATO DE CONTRATO Nº 73/2014 UASG 154421

Nº Processo: 23402002490201384. PREGÃO SRP Nº 23/2013. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 10456190000100. Contratado
: T S W INDUSTRIA E COMERCIO DE -MOVEIS LTDA. Objeto:
Aquisição de 32 estantes de aço reforçada , com serviço de assitência

técnica para a UNIVASF. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores e Lei nº 10.520/02. Vigência: 26/02/2014 a
26/02/2015. Valor Total: R$6.400,00. Data de Assinatura:
11 / 0 2 / 2 0 1 4 .

(SICON - 25/02/2014) 154421-26230-2013NE800237

EXTRATO DE CONTRATO Nº 74/2014 UASG 154421

Nº Processo: 23402002490201384. PREGÃO SRP Nº 23/2013. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 11983207000140. Contratado
: ESCRIBRASIL - COMERCIAL DE -EQUIPAMENTOS EIRELI -
EPP. Objeto: Aquisição de 02 armários para ferramentas, com serviço
de assitência técnica para a UNIVASF. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e suas laterações posteriores e Lei nº 10.520/02. Vigência:
26/02/2014 a 26/02/2015. Valor Total: R$1.693,52. Data de Assi-
natura: 11/02/2014.

(SICON - 25/02/2014) 154421-26230-2013NE800237

EXTRATO DE CONTRATO Nº 76/2014 UASG 154421

Nº Processo: 23402002490201384. PREGÃO SRP Nº 23/2013. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 14040466000125. Contratado
: C H B DE MOURA -Objeto: Aquisição de 38 cadeiras fixas sem
braço, em tecido azul royal sem costura, com serviço de assitência
técnica para a UNIVASF. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores e Lei nº 10.520/02. Vigência: 26/02/2014 a
26/02/2015. Valor Total: R$2.888,00. Data de Assinatura:
11 / 0 2 / 2 0 1 4 .

(SICON - 25/02/2014) 154421-26230-2013NE800237

EXTRATO DE CONTRATO Nº 77/2014 UASG 154421

Nº Processo: 23402002490201384. PREGÃO SRP Nº 24/2013. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 54286505000193. Contratado
: HOMIS CONTROLE E INSTRUMENTACAO -LTDA. Objeto:
Aquisição de 01 termômetro infravermelho digital com mira extidão,
com serviço de assitência técnica para a UNIVASF. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alter ações posteriores e Lei nº
10.520/02. Vigência: 26/02/2014 a 26/02/2015. Valor Total:
R$190,00. Data de Assinatura: 12/02/2014.

(SICON - 25/02/2014) 154421-26230-2013NE800237

EXTRATO DE CONTRATO Nº 78/2014 UASG 154421

Nº Processo: 23402002490201384. PREGÃO SRP Nº 24/2013. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 13031276000189. Contratado
: CENTAURO INOVACOES TECNOLOGICAS -LTDA - EPP. Ob-
jeto: Aquisição de 01 conjunto lavador de pipetas e 01 barrilete com
tampa para estocagem de água destilada reagentes, com serviço de
assistência técnica para a UNIVASF. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei nº 10.520/02. Vigência:
26/02/2014 a 26/02/2015. Valor Total: R$419,00. Data de Assinatura:
12/02/2014.

(SICON - 25/02/2014) 154421-26230-2013NE800237

EXTRATO DE CONTRATO Nº 79/2014 UASG 154421

Nº Processo: 23402002490201384. PREGÃO SRP Nº 24/2013. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 13031276000189. Contratado
: CENTAURO INOVACOES TECNOLOGICAS -LTDA - EPP. Ob-
jeto: Aquisição de 04 lupas estereoscópicas com zoom, com serviço
de assistência ténica para a UNIVASF. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei nº 10.520/02. Vigência:
26/02/2014 a 26/02/2015. Valor Total: R$4.092,00. Data de Assi-
natura: 12/02/2014.

(SICON - 25/02/2014) 154421-26230-2013NE800237

EXTRATO DE CONTRATO Nº 82/2014 UASG 154421

Nº Processo: 23402002490201384. PREGÃO SRP Nº 24/2013. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 13735911000109. Contratado
: LUCA LICIT - EIRELI - ME -Objeto: Aquisição de 01 destilador
de nitrogênio tipo kjeldhal e 01 extrator soxleht extra grande, com
serviço de assistência técnica para a UNIVASF. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei nº 10.520/02.
Vigência: 26/02/2014 a 26/02/2015. Valor Total: R$2.300,00. Data de
Assinatura: 12/02/2014.

(SICON - 25/02/2014) 154421-26230-2013NE800237

EXTRATO DE CONTRATO Nº 84/2014 UASG 154421

Nº Processo: 23402002490201384. PREGÃO SRP Nº 24/2013. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 10824101000130. Contratado
: MAKLAB COMERCIAL LTDA - ME -Objeto: Aquisição de 01
botijão criogênico, com capacidade de 20L, com serviço de assis-
tência técnica para a UNIVASF.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 19, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2014

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 001/2014, publicado no D.O.U. e no Correio de Sergipe em 10/01/2014, conforme informações que seguem:

Departamento de Enfermagem / Campus Universitário Prof. João Cardoso Nascimento Júnior
Processo 2 3 11 3 . 0 0 0 4 2 6 / 2 0 1 4 - 0 3

Matérias de Ensino Assistência de Enfermagem da Mulher e da Criança
Disciplinas Enfermagem em Obstetrícia e Ginecologia

Resultado Final 1º LUGAR: PAULO HENRIQUE DE SOUZA CORRÊA - 60,80

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA

Reitor

Em exercício

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA Nº 2/2014

A CPCFJL, com base na análise das exigências do edital,
decide considerar HABILITADA e CLASSIFICADA a empresa CA-
SA DAS COPIADORAS REPRESENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.,
CNPJ: 02.020.833/0001-40, no valor global mensal de R$ 1.010,00.

GRASIELA FREIRE DA CUNHA
Presidente da CPCFJL

Em exercício

(SIDEC - 25/02/2014) 154050-15267-2014NE800181

PREGÃO Nº 10/2014

Vencedora:Comercial Argentina LTDA r$15.829,50

MARCUS ALESSANDRO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 25/02/2014) 154050-15267-2014NE800181

RETIFICAÇÃO

Na edição do Diário Oficial da União de 25 de fevereiro de
2014, seção 3, página 34, onde se lê "Extrato do 1° Termo de Apos-
tila ao Contrato nº 1570.172/2011-UFS", leia-se "Extrato do 2° Termo
de Apostila ao Contrato nº 1570.172/2011-UFS".

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2014 UASG 154419

Número do Contrato: 12/2012. Nº Processo: 23101003423201118.
PREGÃO SISPP Nº 32/2011. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -TOCANTINS. CNPJ Contratado:
76535764000143. Contratado : OI S.A. -Objeto: Dilação por mais 12
meses do prazo de vigência contratual e o acréscimo quantitativo ao
valor do contrato de prestação de serviço telefônico fixo comutado,
nas modalidades local, longa distância nacional e internacional. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência:
10/02/2014 a 10/02/2015. Valor Total: R$250.855,77. Data de As-
sinatura: 10/02/2014.

(SICON - 25/02/2014) 154419-26251-2013NE800035

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 66/2014 UASG 154421

Nº Processo: 23402002478201370. PREGÃO SRP Nº 24/2013. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 10824101000130. Contratado
: MAKLAB COMERCIAL LTDA - ME -Objeto: Aquisição de 02


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-02-26T06:28:41-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




